bus Christianis pro ministerio convcrsionjs eorum in eisdem 
insulis commorando, ct ad íIlia quascumquc insulas beu loca, 
ciritatik, (‘itstrn, tcrrils, dominia, regna fidclium Cisrnnriam 
pncifiw tr:tnscirntilw jn mnri et in terrn eunclo, stando ct re- 
deundo :ic ipw-un7 et aliorurn Cidelium navigiis jn quibus eos 

trnnsirc conlig2rit, ac nnutis cum rcbus et bonis eorum qui- 
l)ust‘unquc plcnnm :tb omnibus el singulis nliis qu:Irumwtn- 
que nationum Christi:unis sccurilatem et liIwrt;ttem x plcrmn 
ct fit-mun ~ialvunlcon~~uct~~m concedimus per prexntes. Ttn- 
que nullus cujusa~mqne dir;nit;itir, status , jir;trlns :tut coiirli- 
tionis csictat dict;irum insul;lrum h:lhit;ltorrs :td fitltm <‘on- 
versos pro temporc :~putl insulas ensdeni nut wtrn ill:ts pncífi- 
ce incedentcs scu n:-lvjgi:I, iinut:is, bona vcl res hujurmodi 
capa-c, inwdew, c2ptkarre, wcuparc, perturbare seu quomi- 
nus ncl ali:is insuhs et partes fidclium libere tr:wsire, nc in 
cis stare et ab ci.- rcdire valeant quoties eis placucI-it et fuwil 
qxxtunutn quocluo modo impedir-e presum;lnl. Si quis wbr-0, 
quotl ;Ihsit securil:Itcm ac lilw-tatcm et sitlvumconductum 
xstrum huju.rin(.)di qucwis mdo seu quctsiro ~~olorc nusu tc- 
mcrnrio infringcrc presumpserit co ipso scntcntixn esco- 
muni~~ationis ìncurrat 3 qua nisi ayid scdem :q~ustolic~m c-t 
ps-ius pcrsonis llujnsmodi captivntis libcrtilti restitutis ai’ dc 
nliis cl;lrnnis illatis sntisfactionc parli lex rcnliter impeiis;’ 
absolvi nequeant prcterquíum ínortis articulo constitutus. Kas 
enim ut prcmissn ad communeni plurium nolitiani decln- 
c:mtur universis et 4nplii: I-wiernbilihus fr;Itribus nostris 
patrinrchis, :\rchicpkcopis ct c:piacopis X: tiilwtis fjliis elcc- 
tis, nbb:~tit~us, priorihn.i, l)repociti.í;, decanis, nrchidjxonis, 
cnntorjhus, thcsnur;-lriis et illiiS‘~~clesj~lrU~l prelalis manda- 
mus ut prec;entcs littcrns in ccwum ecclcsjis cum majar inil)j 

ad divinn convenerit populi multitud0 ut super hoc fucrint 
rcquisiti alta et intelligihili vote legant ct publicent :K in 
ydiomatc vulgtri declarare procurent. Et nihilominus quibus- 
cumque religionis Christianc cultoribus, regibus, principi- 
bus, ducibus, marc\hionibus, comitibus, baronibus X civi- 
tntum, castrorum, villarum et alinrum terrarum rectoribu:~ 
et quibusvis aliis clumirlis tempw alibus in remissionen pcc~- 
caminum injungimus ut in favorem fidei et ob rererentiam 
scdis npostolice libertatem :tc securitatem et salvum cm- 

ductum vestrum hujusmodi tenennt et observent et fnciant 
a subditis eorum inviolabiliter observari. Et insuper volt- 
mus quad presentibus litleris per notnrium seu tabellionem 
publicum in jnstrumento publico esemplatis tanta .fides in 
judicio et extra adhibeatur quanta cisdem originalibus littc- 
ris per not:lrium seu tnbcllionem publicum in instrumento 
publico esemplatis tanta fides in judicio et extra adhibeatur 
quaeta eisdem orjginalibus litteris :tdhiberetur si forent ex- 
hibite ve1 osten’se. Nulli ergo, etc. Si quis autem, etc. Da- 
tum Florentie armo incarnationis domjnice millesimo qua- 
dringentesimo tricesimo quarto, tercio kal. Octobris, ponti- 
ficatus nostri nnno quarto.